CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             2019.

(Do Senhor João Campos)

Requer inclusão na Ordem do Dia da
PL nº 6.335 de 2009, do deputado
Gonzaga Patriota, que dispõe sobre o
direito à objeção de consciência como
escusa ao princípio constitucional
insculpido no inciso II do art. 5º da
Constituição Federal.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso

XIV, do Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia da Projeto de Lei nº

6.335 de 2009, do deputado Gonzaga Patriota, que dispõe sobre o direito à

objeção de consciência como escusa ao princípio constitucional insculpido no

inciso II do art. 5º da Constituição Federal.

Sala de Sessões,     de fevereiro de  2019.

JOÃO CAMPOS

Deputado Federal